
Číslo smlouvy objednatele: 03PT-005210 Číslo smlouvy konzultanta: 2464-15/100-017-22

D O D A TE K  Č. 2 /2023
k Prováděcí smlouvě na realizaci 

dílčí veřejné zakázky:

D1 úsek Kývalka -  Holubice - Přepočet zatížitelnosti a zhodnocení stavu mostů 
D1-221..1, D1-221..2, D1-223..1, D1-223..2, D1-224..1, D1-224..2 a D1-228..3 

včetně návrhu opatření pro zachování provozuschopnosti

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 1724 a následujícími zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, (dále jen „občanský zákoník11)

I. Smluvní strany

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:

datová schránka:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz

(dále jen „Objednatel") na straně jedné

a
Konzultant:
Morava -  RD malé zakázky BIM 2021
Vedoucí společník společnosti pro předmětnou Prováděcí smlouvu
Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Bohunická 133/50, 619 00 Brno
18827527
CZ18827527
u KS v Brně, oddíl C, vložka 1558 
společnost s ručením omezeným

a společník společnosti

VIAPONT, s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Vodní 258/13, 602 00 Brno
46995447
CZ46995447
u KS v Brně, oddíl C, vložka 8917 
na základě plné moci vedoucím společníkem pro 
předmětnou Prováděcí smlouvu Stráský, Hustý 
a partneři s.r.o.

a společník společnosti



DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a společník společnosti

SHB, akciová společnost 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a společník společnosti

PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a společník společnosti

G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a společník společnosti

METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava
42767377
CZ42767377
u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
na základě plné moci vedoucím společníkem pro 
předmětnou Prováděcí smlouvu Stráský, Hustý 
a partneři s.r.o.

Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
25324365
CZ25324365
u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
na základě plné moci vedoucím společníkem pro 
předmětnou Prováděcí smlouvu Stráský, Hustý 
a partneři s.r.o.

Tomešova 503/1,602 00 Brno
25564901
CZ25564901
u KS v Brně, oddíl C, vložka 33954 
na základě plné moci vedoucím společníkem pro 
předmětnou Prováděcí smlouvu Stráský, Hustý 
a partneři s.r.o.

Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava
64616886
CZ64616886
u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9104 
na základě plné moci vedoucím společníkem pro 
předmětnou Prováděcí smlouvu Stráský, Hustý 
a partneři s.r.o.

Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7
45271895
CZ45271895
u MS v Praze, oddíl B, vložka 1418 
na základě plné moci vedoucím společníkem pro 
předmětnou Prováděcí smlouvu Stráský, Hustý 
a partneři s.r.o.

a společník společnosti

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

(dále jen „Konzultant") na straně druhé

Národní 984/15, 110 00 Praha
48588733
CZ48588733
u MS v Praze, oddíl C, vložka 14051 
na základě plné moci vedoucím společníkem pro 
předmětnou Prováděcí smlouvu Stráský, Hustý 
a partneři s.r.o.

2



II. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 13.12.2022 Prováděcí smlouvu na realizaci Dílčí veřejné zakázky na 
služby číslo smlouvy objednatele: 03PT-005210, jejímž předmětem je realizace Dílčí veřejné 
zakázky na služby s názvem: „D1 úsek Kývalka -  Holubice - Přepočet zatížitelnosti 
a zhodnocení stavu mostů D1-221..1, D1-221..2, D1-223..1, D1-223..2, D1-224..1, D1-224..2 
a D1-228..3 včetně návrhu opatření pro zachování provozuschopnosti11 (dále jen „Zakázka11). 
Smluvní strany dále uzavřely dne 09.01.2023 Dodatek č. 1/2023 k Prováděcí smlouvě, předmětem 
dodatku byla změna vedoucího společníka společnosti „Morava-RD malé zakázky BIM 2021“ pro 
tuto konkrétní Prováděcí smlouvu.

2. V průběhu realizace Zakázky došlo ke zjištění, že mostní objekt D1-228..3 je ze všech hodnocených 
mostů v nejhorším stavu. Konzultant na jednání konaném dne 15. února 2023 se zástupci 
Objednatele seznámil přítomné se svými zjištěními a doporučil provedení doplňkové diagnostiky na 
tomto mostním objektu, jelikož zatížitelnost bude s vysokou pravděpodobností rychle klesat. Na 
základě dohody zástupců smluvních stran bylo rozhodnuto o pozastavení dalšího zhodnocení tohoto 
mostního objektu do doby doplnění diagnostického průzkumu, který zadá Objednatel a který prověří 
aktuální stav předpínací výztuže a současně v rámci kterého budou provedeny odtrhové zkoušky na 
povrchu nosné konstrukce pro vyhodnocení možností statického zesílení.

III. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2/2023 je změna ve sjednané době plnění, která tvoří přílohu č. 4 - 
HARMONOGRAM výše specifikované Prováděcí smlouvy.

Tímto dodatkem se mění PŘÍLOHA Č. 4 - HARMONOGRAM, následujícím způsobem:

Původní znění:

Datum zahájení: na základě pokynu Objednatele -  datum stanovené v pokynu. Pokud není v pokynu 
Datum zahájení uveden, je tímto datumem datum doručení pokynu k zahájení prací na adresu 
Konzultanta.

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Výkon technické pomoci Předání studie nejpozději do 16 týdnů od pokynu 
objednatele

Nové znění

Datum zahájení: na základě pokynu objednatele -  datum stanovené v pokynu. Pokud není v pokynu 
Datum zahájení uveden, je tímto datumem datum doručení pokynu k zahájení prací na adresu 
Konzultanta.

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění
Výkon technické pomoci pro mostní objekty:

- D1-221..1
- D1-221..2
- D1-223..1
- D1-223..2
- D1-224..1
- D1-224..2

Předání studie nejpozději do 16 týdnů od pokynu 
Objednatele.

Výkon technické pomoci pro mostní objekt: 
- D1-228..3

Předání studie nejpozději do 6 týdnů ode dne 
předání závěrečné zprávy doplňkového 
diagnostického průzkumu mostního objektu D1- 
228..3 Konzultantovi Objednatelem.

3



IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tento Dodatek č. 2/2023 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Konzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním 
uzavřeného Dodatku č. 2/2023 v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem.

2. Tento Dodatek č. 2/2023 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená 
tímto Dodatkem č. 2/2023 zůstávají nadále v platnosti v původním znění. Případné další změny 
Smlouvy lze realizovat na základě dohody obou smluvních stran.

3. Tento Dodatek č. 2/2023 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.05.09 
19:26:58 +02'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 11.05.2023 8:41:07 +02:00

4


